
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  
COMUNE DI SETTIMO VITTONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: LAVORI PUBBLICI 

 
N. 31 

  
 

Responsabile del Servizio: MANGARETTO Geom. Elena 
 
OGGETTO: 
lavori di pulizia e taglio vegetazionale area in loc. Cornaley- Approvazione preventivo della 
ditta Azienda Agricola Guglielmetto Renato Sandro di Borgofranco d'Ivrea (TO) CIG 
B122FC8423 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di aprile nel Palazzo Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio LAVORI PUBBLICI adotta la seguente determinazione: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det. LAVORI PUBBLICI n. 31/2024 
OGGETTO: lavori di pulizia e taglio vegetazionale area in loc. Cornaley- Approvazione preventivo 
della ditta Azienda Agricola Guglielmetto Renato Sandro di Borgofranco d'Ivrea (TO) CIG 
B122FC8423 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Premesso che  
 è intenzione dell’Amministrazione comunale realizzare lungo la Strada Settimo – Cavalgrosso, in 

località Cornaley, un’area a servizi per la raccolta differenziata dei rifiuti a servizio dell’area 
montana e a tal proposito è stata un’area  distinta al FG 22 particella n. 403 e404; 

 con determina del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 30 del 26.04.2022 è stato conferito al 
Geom. Perucchione Anita con Studio in Settimo Vittone (TO) l’incarico per il servizio di redazione 
perizia di stima per acquisizione area, progettazione di fattibilità tecnico economica, definitiva ed 
esecutiva e Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
contabilità, collaudo redazione CRE, dei lavori di “realizzazione isola ecologica e area a servizi in 
Località Cornaley; 
 

 Dato atto che ai fini dell’esecuzione dei rilievi necessari per la progettazione dell’intervento occorre 
procedere alla pulizia ed ala taglio della vegetazione nell’area interessata dai lavori in argomento  per 
una fascia di 20 mt  lungo la strada comunale; 

 Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo 
inferiore a 150.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva 
consultazione di due o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, Parti I e 
II del D.Lgs. n. 36/2023 ed assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione degli affidamenti; 

 Richiamato l’art. 49 co.6 del D.Lga. 36/2023 relativo alle deroghe al principio di rotazione; 

 Visto l’allegato preventivo pervenuto dalla ditta Azienda Agricola Guglielmetto Renato Sandro di 
Borgofranco d’Ivrea (TO) in data 27.03.2024, ns prot. 1334 del 29.03.2024, relativo alla pulizia terreno, 
taglio alberi, sterpaglie e cespugli in loc. Cornaley, ammontante a € 4.800,00 oltre IVA 22%; 

 Considerato l’esito positivo delle verifiche della regolarità contributiva tramite l’allegato DURC ed i 
requisiti in ordine generale tramite il portale Anac; 

 Ritenuto di dover approvare l’offerta  della Ditta Azienda Agricola Guglielmetto Renato Sandro che ha 
presentato un’offerta   vantaggiosa ed è nota per la sua professionalità;  

 Considerato che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal D.L. n. 
187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato dall’Anac  è 
B122FC8423; 

 Visto il bilancio 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio  Comunale n. 7 del 09.01.2024; 

 Visto il D.Lgs 36/2023; 

 Visto il decreto del Sindaco n° 3 del 25.06.2019 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art. 6bis l. 241/1990 nella presente procedura; 

 Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

DETERMINA 

1. di dichiarare, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del TUEL, la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 

2. Di approvare il preventivo pervenuto dalla ditta Azienda Agricola Guglielmetto Renato Sandro di 
Borgofranco d’Ivrea (TO) del 27.03.2024, ns prot. 1334 del 29.03.2024, relativo alla pulizia terreno, 
taglio alberi, sterpaglie e cespugli in loc. Cornaley, ammontante a € 4.800,00 oltre IVA 22% di € 
1.056,00; 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 5.856,00, IVA compresa, nel seguente alla missione 10.05.2 
cap. 3479/99 del Bilancio 2024/2026 annualità 2024 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del servizio 
 Firmato digitalmente 
 MANGARETTO Geom. Elena 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: MANGARETTO Elena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,  18/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giulia Verdura 

 


